
改_2023.11.1 

お客様各位 

〒769-1506 

香川県三豊市豊中町本山甲 1823-1 

三 豊 産 業 有 限 会 社 
  TEL 0875-62-2379 

 

建設発生土受入れに関するお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引

き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、三豊産業㈲リサイクルプラントでは、香川県より土砂等の埋立許可

を受け、香川県内で採取された建設発生土の受入れを行っています。 

 建設発生土は、土質区分基準（国交省令）により第１種から第４種に区分

されています。当社では、下表のように区分して受入れさせて頂いています。 
 

建設発生土の区分 土質の性状 適用価格※ 1 

第１種・第２種 砂質、礫質系の比較的乾いた性状のもの 建設発生土 

第３種・第４種 粘性や含水の高い性状のもの 建設汚泥※ 2 

※ 1 詳細はお問い合わせください。  
※ 2 セメント系固化材（生石灰を含む）に

よる改質・改良を施したものを含む  

 「建設発生土」と「建設汚泥」は、それぞれ価格が異なりますので、第１種

または第２種に準ずる土質への改質・改良をお願いしています。改質・改良

を施す際に、セメント系固化材（生石灰を含む）を使用された建設発生土に

つきましては、「建設汚泥」の価格を適用いたします。 

 なお、草木・異物等の混入が多い建設発生土は、受入をお断りさせて頂く

場合もございます。お手数ですが、混入物は可能な限り取り除いたうえで搬

入くださいますようお願い申し上げます。 

  また、降雨により場内の埋立場がぬかるみ、ダンプ等の進入が困難な場合、

誠に勝手ではございますが、一時的に受入を休止させていただいております。 

お手数ではございますが、建設発生土の搬入をご予定される際には、事前に 

リサイクルプラント （TEL 0875-62-3165） までお問合わせ頂き、受入状況を

ご確認くださいますようお願い申し上げます。  

 以上、何卒ご理解ご協力の程を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具  

※退出時には必ずタイヤ洗浄ピットをご利用くださいますようお願い申し上げます。  


